
Lista de Inscrições Deferidas para o Curso FIC: Robótica Educacional e Softwares para o 

Ensino de Matemática: 

  

Inscrições Deferidas por Ordem de 
Inscrição: 

1 Patrick Nunes Costa 

2 Miler Junio Silva 

3 Aline Alves Costa  

4 Débora Liliane de Souza Renó 

5 Fernanda Júnia Gonçalves  

6 Mayra Costa Camargo  

7 Renan Leandro Matos de Castro  

8 Giovana Carolina Pereira  

9 Monica Aparecida Asquino  

10 Roberta de Borba 

11 Mariana de Oliveira Gonçalves Nogueira  

12 José Francisco Reis Vieira Barcelete 

13 Thiago Batista Sá  

14 Karine Bolaños da Fonseca 

15 Fabiana Suzano Jimenez  

16 Ísis Tavares da Silva  

17 Andréia Costa Nogueira Silva 

18 Genilton José Cavalcante de Oliveira 

19 Robson Silva de Moraes 

20 RITA DE CÁSSIA OLIVEIRA FERREIRA 

21 Zucimara Alves do Carmo  

22 Marcelo Alves de Oliveira  

23 Rafael Santana de Almeida 

24 Fabiana Maria Peixoto Oliveira  

25 Graziane Ascenção de Oliveira Mattos  

26 Mariana Tenório da Silva  

27 Luciana Lourdes Autran Moura Freitas  

28 Flávio José de Souza Bruno  

29 Arlyson Alves do Nascimento  

30 Matheus Linhares Alves 

31 Letícia Mara Oliveira Rodrigues  

32 José Jailton Vasconcelos Junior  

33 João Fernandes do Nascimento Neto  

34 Thomas do Vale 

35 Rafaela Dias Chagas Batista 

36 Isabelle Rocha de Oliveira  

37 Isaías Miguel de Sousa Claudino 

38 André Carlos Pereira da Silva 

39 Aline Francielle Lanza 

40 Jonatas Davi Lima  

41 Ingrith Grazielle Ferreira  

42 CRISTINA HAMED CALZA 

43 Fredy Coelho Rodrigues 

44 Katia Monica Verdim Eggert  

45 Maria Clara Fernandes Costa e Silva  

46 Hueila Chaves dos Santos 

47 Milka Costa Corrêa  

48 Dryele da Rocha Ferreira  

49 LUCIANO DA SILVA FONSECA  

50 Miguel Davi dos Santos Barros  

51 Ludwig Monteiro Alvarenga Arouca 



52 Elisabete Alves de Oliveira Silva 

53 Fernanda Lima Ferreira Corrêa  

54 Paula Campos de Souza Santos  

55 Camila Dias Lima 

56 Tânia Barbosa de Freitas  

57 José Mauro de Souza  

58 Alexsandro dos Santos Lima 

59 Charles cordeiro de Campos  

60 Alessandra de Deus Santos  

61 Gustavo de Sousa Oliveira  

62 Marcos Roberto da Silva Gonçalves 

63 Regis de souza morais 

64 Jonaina Batista de Freitas Pinheiro  

65 Rafael de Oliveira Almeida 

66 Luana Oliveira da Silva  

67 Renata Gonçalves Côrtes 

68 EDVANIA DOS SANTOS RIBEIRO 

69 Hernani Fabiano Pereira 

70 Robson Almeida Monteiro de Faris 

71 Marcus Vinícius Santos Gomes 

72 Amanda Mallue Ferreira Morales 

73 Alexandre Santos Cantalice 

74 Flávio Cerdeira de Sales 

75 Sabrina Costa da Silva  

76 Valdir Wille Neto  

77 José Vitor Pereira Gama 

78 Jocemara Fogaça Leite  

79 Tarcisio Vara  

80 Fernanda Aparecida Silva de Almeida  

81 QUEZIA ALVES DA SILVA MAIA  

82 Edson Sousa Ribeiro  

83 FRANCISCO CÉSAR DOS SANTOS LIMA 

84 Dayane de Sousa Coelho  

85 Francisco Sávio Costa Melo  

86 José Rubens Rodrigues de Sousa 

87 MARCIA VIVANCOS MENDONÇA DA SILVA 

88 JOSÉ EDNEI SOUSA BRANDÃO 

89 Maria Gabriela Pinto de Souza 

90 RAFAEL DE OLIVEIRA PINTO 

91 Marco Aurélio da Silva 

92 Isis Oliveira de Sousa  

93 Fabiana Soares Santos  

94 Luis Augusto Velasco Guimaraes 

95 Karina Velasques Castro  

96 Antonio Marcelo Vieira Batista  

97 VALDELICE DIAS FERNANDES CORRÊA 

98 Camila Coppi Cintra 

99 Diogo Alves de Faria Reis 

100 Raquel Aline Zanini  

101 Victor Gustavo Moura Idelfonso 

102 Fabio da Costa Silva 

103 Flavia Georgia Aguiar Lima 

104 Gustavo Brito da Silva  

105 Reinaldo Viana da Costa 

106 Abraão de Matos Feitoza 

107 Sérgio Gomes Ferreira 



108 Fabio julio monteiro 

109 David Yuri de Souza Arcanjo da Silva 

110 Rafaela Mariane Sousa Nunes da Silva  

111 Giovanni Alves de Andrade 

112 MICHAEL DOUGLAS BATISTA DE ARAÚJO 

113 LÚCIO ALVES DA SILVA 

114 Michele Cristina Antônio da Silva  

115 Katisshaline Fazane dos Santos  

116 SEMEBBER SILVA LINO 

117 Adriana da Costa Abreu 

118 IRAMAR DA SILVA ALMEIDA JUNIOR 

119 George Santana de Freitas  

120 Leandro Ramos Furtado 

121 Rachel Aparecida de Paiva  

122 Dannieli Araújo dos Anjos Silva  

123 Elaine Aparecida Monteiro de Sousa  

124 Isabelly Moreira Martins  

125 Laís Almeida de Lima 

126 Jeferson Campos Nascimento 

127 Maria Eduarda Amorim Milhomem  

128 José Ademir Damasceno Júnior  

129 JOSE IATAGAN JUSTINO SALES 

130 Suzane Rodrigues Romero de Andrade  

131 Ana Júllia Gomes de Oliveira 

132 Ismael Sales Rodrigues  

133 Meickson Erick da Silva Verçosa 

134 Brunno Dantas de Sant'Anna 

135 Filipe Sarmento Barreto 

136 andrea cristina oliveira e silva 

137 PATRICK THIAGO PASCHOALINO 

138 Diandra Dalila Santos Siqueira 

139 Shayene Vieira Mossi 

140 Leandro Domingos Osti 

141 Marcílio Gaziro Marcondes  

142 Gabriel Olivier Teixeira Avelino 

143 Helciene Abigail de Andrade Machado  

144 Luciana Castoldi  

145 Paulo Matheus Ordonha da Silva 

146 Antonia Islândia Nobre de Farias  

147 Maisa Victoria Ribeiro  

148 Damião Lustosa da Silva 

149 Jaqueline Trindade Dos Santos  

150 Laiz Ribelle Rio Vieira 

151 Marcelo Alves da Silva 

152 Edimilson Flores da Silva 

153 EDGAR DEL TETTO MINERVINO COSTA  

154 Diego Santos Borges  

155 Cristiane Santos Leal Barrote  

156 Edemir Gomes da Silva 

157 Joel Andrade Santana 

158 Roberto Batista de Oliveira  

159 Charles cordeiro de Campos  

160 Allan Queiroz Moreira 

161 Leandro dos Santos  

162 Ester Hasse Gaertner  

163 Fernanda Medeiros de Sousa  



164 Genilton Ferreira dos Santos 

165 Deyvid Carneiro Silva 

166 Gilvan Félix Evangelista Júnior  

167 Fábio Joner Brum 

168 Fernanda Cecília Ribeiro  

169 Michelle Marinho Pinho 

170 Robson Morais Candido  

171 Claudio do Nascimento Souza 

172 Adrian Luara Arrojo Camacho 

173 ÉRICA ALVES DO COUTO 

174 EDENILTON JOSÉ DE SOUSA 

175 Francisca Josiane Nunes Lopes  

176 Auricelio Carneiro de Morais  

177 Joelma Matias dos Santos  

178 Camila Eduarda Trajana Flores 

179 Karina de Fátima Mesquita Silva 

180 Ana Beatriz Rodrigues do Carmo 

181 GYL MONTEIRO DOS SANTOS DE SOUSA  

182 LUCIANO GUIMARÃES DA ROCHA 

183 Emerson Leal Farias 

184 Charlene Taís Theisen 

185 Marcelo Anschau  

186 Lucas Antonio Darif Ribas 

187 Daila Silva Seabra de Moura Fonseca 

188 Fernando Neri de Arruda 

189 Isabelle Cândido de Freitas  

190 Erlisson Charles Brito Costa 

191 Marcelo de Oliveira Vilaça  

192 CARLOS ROBERTO TORRENTE 

193 Elias de Oliveira Bento 

194 Patricia Faria da Silva 

195 FILIPE GONÇALVES GOMES 

196 JULIA DAMMANN 

197 Priscila Meneghetti Eger  

198 SILVIO KELSON NUNES DE SOUZA 

199 Pamela de Oliveira Sousa 

200 Jefferson Maia de Almeida Santana 

  

  

Inscrições Deferidas em Ordem 
Alfabética: 

1 Abraão de Matos Feitoza 

2 Adrian Luara Arrojo Camacho 

3 Adriana da Costa Abreu 

4 Alessandra de Deus Santos  

5 Alexandre Santos Cantalice 

6 Alexsandro dos Santos Lima 

7 Aline Alves Costa  

8 Aline Francielle Lanza 

9 Allan Queiroz Moreira 

10 Amanda Mallue Ferreira Morales 

11 Ana Beatriz Rodrigues do Carmo 

12 Ana Júllia Gomes de Oliveira 

13 André Carlos Pereira da Silva 

14 andrea cristina oliveira e silva 

15 Andréia Costa Nogueira Silva 



16 Antonia Islândia Nobre de Farias  

17 Antonio Marcelo Vieira Batista  

18 Arlyson Alves do Nascimento  

19 Auricelio Carneiro de Morais  

20 Brunno Dantas de Sant'Anna 

21 Camila Coppi Cintra 

22 Camila Dias Lima 

23 Camila Eduarda Trajana Flores 

24 CARLOS ROBERTO TORRENTE 

25 Charlene Taís Theisen 

26 Charles cordeiro de Campos  

27 Charles cordeiro de Campos  

28 Claudio do Nascimento Souza 

29 Cristiane Santos Leal Barrote  

30 CRISTINA HAMED CALZA 

31 Daila Silva Seabra de Moura Fonseca 

32 Damião Lustosa da Silva 

33 Dannieli Araújo dos Anjos Silva  

34 David Yuri de Souza Arcanjo da Silva 

35 Dayane de Sousa Coelho  

36 Débora Liliane de Souza Renó 

37 Deyvid Carneiro Silva 

38 Diandra Dalila Santos Siqueira 

39 Diego Santos Borges  

40 Diogo Alves de Faria Reis 

41 Dryele da Rocha Ferreira  

42 Edemir Gomes da Silva 

43 EDENILTON JOSÉ DE SOUSA 

44 EDGAR DEL TETTO MINERVINO COSTA  

45 Edimilson Flores da Silva 

46 Edson Sousa Ribeiro  

47 EDVANIA DOS SANTOS RIBEIRO 

48 Elaine Aparecida Monteiro de Sousa  

49 Elias de Oliveira Bento 

50 Elisabete Alves de Oliveira Silva 

51 Emerson Leal Farias 

52 ÉRICA ALVES DO COUTO 

53 Erlisson Charles Brito Costa 

54 Ester Hasse Gaertner  

55 Fabiana Maria Peixoto Oliveira  

56 Fabiana Soares Santos  

57 Fabiana Suzano Jimenez  

58 Fabio da Costa Silva 

59 Fábio Joner Brum 

60 Fabio julio monteiro 

61 Fernanda Aparecida Silva de Almeida  

62 Fernanda Cecília Ribeiro  

63 Fernanda Júnia Gonçalves  

64 Fernanda Lima Ferreira Corrêa  

65 Fernanda Medeiros de Sousa  

66 Fernando Neri de Arruda 

67 FILIPE GONÇALVES GOMES 

68 Filipe Sarmento Barreto 

69 Flavia Georgia Aguiar Lima 

70 Flávio Cerdeira de Sales 

71 Flávio José de Souza Bruno  



72 Francisca Josiane Nunes Lopes  

73 FRANCISCO CÉSAR DOS SANTOS LIMA 

74 Francisco Sávio Costa Melo  

75 Fredy Coelho Rodrigues 

76 Gabriel Olivier Teixeira Avelino 

77 Genilton Ferreira dos Santos 

78 Genilton José Cavalcante de Oliveira 

79 George Santana de Freitas  

80 Gilvan Félix Evangelista Júnior  

81 Giovana Carolina Pereira  

82 Giovanni Alves de Andrade 

83 Graziane Ascenção de Oliveira Mattos  

84 Gustavo Brito da Silva  

85 Gustavo de Sousa Oliveira  

86 
GYL MONTEIRO DOS SANTOS DE 
SOUSA  

87 Helciene Abigail de Andrade Machado  

88 Hernani Fabiano Pereira 

89 Hueila Chaves dos Santos 

90 Ingrith Grazielle Ferreira  

91 IRAMAR DA SILVA ALMEIDA JUNIOR 

92 Isabelle Cândido de Freitas  

93 Isabelle Rocha de Oliveira  

94 Isabelly Moreira Martins  

95 Isaías Miguel de Sousa Claudino 

96 Isis Oliveira de Sousa  

97 Ísis Tavares da Silva  

98 Ismael Sales Rodrigues  

99 Jaqueline Trindade Dos Santos  

100 Jeferson Campos Nascimento 

101 Jefferson Maia de Almeida Santana 

102 João Fernandes do Nascimento Neto  

103 Jocemara Fogaça Leite  

104 Joel Andrade Santana 

105 Joelma Matias dos Santos  

106 Jonaina Batista de Freitas Pinheiro  

107 Jonatas Davi Lima  

108 José Ademir Damasceno Júnior  

109 JOSÉ EDNEI SOUSA BRANDÃO 

110 José Francisco Reis Vieira Barcelete 

111 JOSE IATAGAN JUSTINO SALES 

112 José Jailton Vasconcelos Junior  

113 José Mauro de Souza  

114 José Rubens Rodrigues de Sousa 

115 José Vitor Pereira Gama 

116 JULIA DAMMANN 

117 Karina de Fátima Mesquita Silva 

118 Karina Velasques Castro  

119 Karine Bolaños da Fonseca 

120 Katia Monica Verdim Eggert  

121 Katisshaline Fazane dos Santos  

122 Laís Almeida de Lima 

123 Laiz Ribelle Rio Vieira 

124 Leandro Domingos Osti 

125 Leandro dos Santos  

126 Leandro Ramos Furtado 



127 Letícia Mara Oliveira Rodrigues  

128 Luana Oliveira da Silva  

129 Lucas Antonio Darif Ribas 

130 Luciana Castoldi  

131 Luciana Lourdes Autran Moura Freitas  

132 LUCIANO DA SILVA FONSECA  

133 LUCIANO GUIMARÃES DA ROCHA 

134 LÚCIO ALVES DA SILVA 

135 Ludwig Monteiro Alvarenga Arouca 

136 Luis Augusto Velasco Guimaraes 

137 Maisa Victoria Ribeiro  

138 Marcelo Alves da Silva 

139 Marcelo Alves de Oliveira  

140 Marcelo Anschau  

141 Marcelo de Oliveira Vilaça  

142 
MARCIA VIVANCOS MENDONÇA DA 
SILVA 

143 Marcílio Gaziro Marcondes  

144 Marco Aurélio da Silva 

145 Marcos Roberto da Silva Gonçalves 

146 Marcus Vinícius Santos Gomes 

147 Maria Clara Fernandes Costa e Silva  

148 Maria Eduarda Amorim Milhomem  

149 Maria Gabriela Pinto de Souza 

150 Mariana de Oliveira Gonçalves Nogueira  

151 Mariana Tenório da Silva  

152 Matheus Linhares Alves 

153 Mayra Costa Camargo  

154 Meickson Erick da Silva Verçosa 

155 
MICHAEL DOUGLAS BATISTA DE 
ARAÚJO 

156 Michele Cristina Antônio da Silva  

157 Michelle Marinho Pinho 

158 Miguel Davi dos Santos Barros  

159 Miler Junio Silva 

160 Milka Costa Corrêa  

161 Monica Aparecida Asquino  

162 Pamela de Oliveira Sousa 

163 Patricia Faria da Silva 

164 Patrick Nunes Costa 

165 PATRICK THIAGO PASCHOALINO 

166 Paula Campos de Souza Santos  

167 Paulo Matheus Ordonha da Silva 

168 Priscila Meneghetti Eger  

169 QUEZIA ALVES DA SILVA MAIA  

170 Rachel Aparecida de Paiva  

171 Rafael de Oliveira Almeida 

172 RAFAEL DE OLIVEIRA PINTO 

173 Rafael Santana de Almeida 

174 Rafaela Dias Chagas Batista 

175 Rafaela Mariane Sousa Nunes da Silva  

176 Raquel Aline Zanini  

177 Regis de souza morais 

178 Reinaldo Viana da Costa 

179 Renan Leandro Matos de Castro  

180 Renata Gonçalves Côrtes 



181 RITA DE CÁSSIA OLIVEIRA FERREIRA 

182 Roberta de Borba 

183 Roberto Batista de Oliveira  

184 Robson Almeida Monteiro de Faris 

185 Robson Morais Candido  

186 Robson Silva de Moraes 

187 Sabrina Costa da Silva  

188 SEMEBBER SILVA LINO 

189 Sérgio Gomes Ferreira 

190 Shayene Vieira Mossi 

191 SILVIO KELSON NUNES DE SOUZA 

192 Suzane Rodrigues Romero de Andrade  

193 Tânia Barbosa de Freitas  

194 Tarcisio Vara  

195 Thiago Batista Sá  

196 Thomas do Vale 

197 VALDELICE DIAS FERNANDES CORRÊA 

198 Valdir Wille Neto  

199 Victor Gustavo Moura Idelfonso 

200 Zucimara Alves do Carmo  

 

  Inscrições Indeferidas: Justificativa: 

1 
Gislany Rose Oliveira Nogueira e 
Santos 

Indeferido: Não apresentou documento comprobatório de atividade 
docente. 

2 
Geovana Dutra Mendonça  

Indeferido: Não apresentou documento comprobatório de atividade 
docente. 

3 
Márcia Mara Alves  

Indeferido: Não apresentou documento comprobatório de atividade 
docente. 

4 
Gabriel Willis oliveira  

Indeferido: Não apresentou comprovante de matrícula em Curso de 
Licenciatura. 

5 Crislene Henrique Pedrosa  Indeferido: arquivo comprobatório enviado em branco. 

6 
CARLOS EDUARDO MOREIRA 
GUIMARAES 

Indeferido: Não apresentou documento comprobatório de atividade 
docente. 

7 
Cislany da Silva Vieira  

Indeferido: Não apresentou comprovante de matrícula em Curso de 
Licenciatura. 

8 
Carlos Alberto Pereira da Silva 

Indeferido: Não apresentou documento comprobatório de atividade 
docente. 

9 Raynara Santos da Silva Indeferido: Não eviou documentos comprovando atividade docente. 

10 Ana Paula Fidelis da Silveira  Indeferido: Não eviou documentos comprovando atividade docente. 

11 
Marco Aurélio Villardi de Faria  

Indeferido: Não apresentou documento comprobatório de atividade 
docente. 

12 
RICARDO MANOEL DO 
NASCIMENTO 

Indeferido: Não apresentou documento comprobatório de atividade 
docente. 

13 
Dayane de Sousa Coelho  

Indeferido: Não apresentou documento comprobatório de atividade 
docente. 

14 
Danilo Henrique de Oliveira 

Indeferido: Não apresentou documento comprobatório de atividade 
docente. 

15 
Marcelo Cristovão da Cunha 

Indeferido: Não apresentou documento comprobatório de atividade 
docente. 

16 
Mirna de Souza Santana  

Indeferido: Não apresentou documento comprobatório de atividade 
docente. 

17 
Gilberto Francisco do Vale 

Indeferido: Não apresentou documento comprobatório de atividade 
docente. 

18 
Ísis Tavares da Silva  

Indeferido: Não apresentou documento comprobatório de atividade 
docente. 

19 
Kelly Oliveira dos Santos 

Indeferido: Não apresentou documento comprobatório de atividade 
docente. 

20 
Cleide Souza Oliveira  

Indeferido: Não apresentou documento comprobatório de atividade 
docente. 



21 
Cláudia Santana 

Indeferido: Não apresentou documento comprobatório de atividade 
docente. 

22 
Edson Iran da Silva Castro 

Indeferido: Não apresentou documento comprobatório de atividade 
docente. 

23 
Marco Antônio Alves Martins 

Indeferido: Não apresentou documento comprobatório de atividade 
docente. 

24 
Alexandre Ramalho Silva  

Indeferido: Não apresentou documento comprobatório de atividade 
docente. 

25 
Kenny da Costa Pinheiro 

Indeferido: Não apresentou documento comprobatório de atividade 
docente. 

 

  

Inscrições a serem analisadas para oferta 
do Curso em 2026: 

1 Antonio Carlos Rosa de Oliveira Filho 

2 Tazio de Almeida Arruda Câmara  

3 José Carlos da Silva Júnior  

4 Fábio Pereira de Sousa  

5 Gabriel Santos Ferreira  

6 Márcia Pereira de Oliveira 

7 JOAO VICTOR TOMAZ DE LIMA 

8 Júnia Santos Rocha 

9 Livia dos Santos Silva  

10 Luana Fernanda Deoclécio  

11 Marcus Vinicius da Silva Soares 

12 Alison Quiroz Silva  

13 Evanice Urbano da Silva  

14 THIAGO JOSÉ BEZERRA DE LIMA 

15 Gean de Menezes Martins  

16 Tainá Pereira dos Santos  

17 ISMAEL NASCIMENTO LIMA 

18 Francisco Eduardo Castro de Oliveira 

19 Daniel Biaschi Lomonaco Cruz Simão  

20 Salete Maria Chalub Bandeira  

21 Bruno Marx de Aquino Braga 

22 Nathaly Terezinha de Alvarenga  

23 Kelson José Vieira Veras  

24 Miqueias Viana da Costa  

25 Luciana Gonçalves de Jesus  

26 Wanderson Oliveira Aguiar 

27 Josemar Gomes de Morais  

28 Amanda Ohana Albuquerque Gomes  

29 Ailton Cezar Alves  

30 Diogo Terumi Ueda  

31 Ana Laura Avila Queiroz  

32 WELLSON DE AZEVEDO ARAÚJO 

33 Goianaz Maximilla dos Santos 

34 Gislene Costa Pinto  

35 Arlyson Alves do Nascimento  

36 Vanessa Cristina de Sousa Vieira  

37 José Romildo Pereira Lima  

38 Sálvio de Oliveira Santos Júnior  

39 Boniex Garcês Lima 

40 VICTOR THIAGO MONROE FURTADO 

41 Emanuel Eduardo Santos Cardoso  

42 Maria elaine de Aguiar da silva  

43 Adilson Rocha Ferreira 



44 Tarcio Fonseca Furtado 

45 FLAIANDERSON PEREIRA FERREIRA 

46 Caroline Birnfeldt  

47 José Carlos Alexandre Soares  

48 Juliano Crispim Rocha da Silva  

49 Sabrina Aparecida Martins Vallilo  

50 Maria Thiciane Paixão dos Santos 

51 Érika Cruz Silva 

52 Letizia Amichetti 

53 Antônio Marcos Barros da Silva Sousa  

54 Thomaz Santos Neres 

55 Elinavilmo de Morgado Santos  

56 Marcos Aurélio de Moraes Caranante  

57 Angélica de Souza Rosa  

58 Fabiana Cristina Santos Vieira  

59 José Furtado da Cruz  

60 Amélhio Henrique Simão da Silva 

61 MarlonLucian Coelho Aragão  

62 Alexsandro Alves Tavares 

63 Cristiano Pereira dos Santos  

64 Paulo Rodrigues Amaral 

65 Leilianne Cardoso Fernandes  

66 Emerson Daniel Henriques dos Santos  

67 Luis Augusto Velasco Guimaraes 

68 JANDERSON FERNANDES MOTA 

69 Ísis Tavares da Silva  

70 Tarcisio Vara 

71 Juliana Oliveira Pereira  

72 Débora Silva Marques de Sousa 

73 Karoline Silva dos Santos  

74 WILLIAN RODRIGUES ALVES 

75 Daiane Pimentel de Souza  

76 Gabriel Willis oliveira  

77 Rayanne carneiro de souza  

78 Amanda de Azevedo Vento  

79 Edson Ribeiro  

80 ANDREIA LUIZA MARQUES DE SOUZA MIGLIACCIO 

81 gvso@ic.ufal.br 

82 RAFAEL JUNGER MOUTINHO LEMOS 

 


